



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 13 de agosto de 2025

Pregão Eletrônico nº 106/2025

Destinação: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
1	105 340	CONDIMENTO, TIPO:ALHO, APRESENTAÇÃO:NATURAL, ADICIONAL:DESCASCADO, REFRIGERADO	10 350,00KG	32,69	338.341,50
2	107 173	LEGUME IN NATURA, TIPO 1: TOMATE RASTEIRO	58 600,00KG	10,83	634.638,00
3	107 174	VERDURA IN NATURA, TIPO:REPOLHO BRANCO / VERDE	15 600,00KG	6,33	98.748,00
4	107 175	OVO, ORIGEM:GALINHA, GRUPO:BRANCO, CLASSE:A, TIPO:GRANDE	28 800,00DU	10,53	303.264,00
5	107 176	LEGUME IN NATURA, TIPO:PEPINO	13 200,00KG	7,55	99.660,00
6	107 177	FRUTA, TIPO:MANGA PALMER, APRESENTAÇÃO:NATURAL	13 200,00KG	12,45	164.340,00
7	107 178	FRUTA, TIPO:MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO:NATURAL	25 200,00KG	13,00	327.600,00
8	107 180	FRUTA, TIPO:MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO:NATURAL	108 920,00KG	14,45	1.573.894,00
9	107 181	FRUTA, TIPO:LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO:NATURAL	51 600,00KG	8,01	413.316,00
10	107 182	LEGUME IN NATURA, TIPO:INHAME	1 000,00KG	11,68	11.680,00
11	107 183	VERDURA IN NATURA, TIPO:COUVE-FLOR	2 100,00KG	19,78	41.538,00
12	107 184	LEGUME IN NATURA, TIPO:CHUCHU VERDE	8 940,00KG	8,18	73.129,20
13	107 185	LEGUME IN NATURA, TIPO:CENOURA	20 300,00KG	7,38	149.814,00
14	107 186	LEGUME IN NATURA, TIPO:CEBOLA BRANCA	39 220,00KG	7,68	301.209,60
15	107 187	VERDURA IN NATURA, TIPO:BRÓCOLIS JAPONÊS	2 900,00KG	21,06	61.074,00
16	107 188	LEGUME IN NATURA, TIPO:BETERRABA	10 600,00KG	7,66	81.196,00
17	107 189	LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESA	47 000,00KG	8,08	379.760,00
18	107 190	LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA BAROA / MANDIOQUINHA	1 470,00KG	22,07	32.442,90
19	107 191	FRUTA, TIPO:BANANA NANICA / BANANA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO:NATURAL	163 400,00KG	8,04	1.313.736,00
20	107 192	LEGUME IN NATURA, TIPO:ABÓBORA PAULISTA	10 500,00KG	7,20	75.600,00
21	107 193	FRUTA, TIPO:ABACATE FORTUNA, APRESENTAÇÃO:NATURAL	300,00KG	10,33	3.099,00
22	107 287	CONDIMENTO, TIPO:CEBOLINHA E SALSA, APRESENTAÇÃO:NATURAL	14 400,00PA	6,16	88.704,00
23	108 230	CONDIMENTO, TIPO:ALHO, APRESENTAÇÃO:NATURAL Nº 5, TIPO:ARGENTINO, ADICIONAL:CABEÇA	700,00KG	28,26	19.782,00
24	108 231	LEGUME IN NATURA, TIPO:ABOBRINHA MENINA	1 000,00KG	7,68	7.680,00
25	108 232	FRUTA, TIPO:MELANCIA, APRESENTAÇÃO:NATURAL	3 200,00KG	5,86	18.752,00
26	108 233	LEGUME IN NATURA, TIPO:MANDIOCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCASCADA, EMBALADA A VÁCUO, ESPÉCIE:COMUM	600,00KG	5,34	3.204,00
27	108 234	VERDURA IN NATURA, TIPO:RÚCULA	600,00PA	8,17	4.902,00
28	108 235	VERDURA IN NATURA, TIPO:COUVE MANTEIGA	2 000,00PA	8,27	16.540,00
29	108 271	VERDURA IN NATURA, TIPO:CHEIRO VERDE	1 000,00PA	4,87	4.870,00
30	108 867	LEGUME IN NATURA, TIPO:ABÓBORA CABOTIÁ / JAPONESA	800,00KG	5,42	4.336,00
31	108 868	LEGUME IN NATURA, TIPO:ABÓBORA MORANGA	400,00KG	6,43	2.572,00
32	108 870	VERDURA IN NATURA, TIPO:ALFACE AMERICANA	2 000,00UN	6,45	12.900,00
33	108 871	VERDURA IN NATURA, TIPO:ALFACE CRESPA	2 000,00UN	7,61	15.220,00
34	108 872	VERDURA IN NATURA, TIPO:ACELGA	500,00UN	9,66	4.830,00
35	108 873	VERDURA IN NATURA, TIPO:ALMEIRÃO	500,00UN	7,63	3.815,00
36	108 874	FRUTA, TIPO:ABACAXI HAVAI/ABACAXI CAYENNE, APRESENTAÇÃO:NATURAL	2 000,00UN	9,25	18.500,00
37	108 875	LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA DOCE	7 400,00KG	7,99	59.126,00
38	108 876	LEGUME IN NATURA, TIPO:BERINJELA	1 000,00KG	7,25	7.250,00
39	108 877	FRUTA, TIPO:BANANA PRATA/BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO:NATURAL	2 000,00KG	8,30	16.600,00
40	108 900	FRUTA, TIPO:BANANA MAÇÃ, APRESENTAÇÃO:NATURAL	3 000,00KG	8,51	25.530,00
41	108 901	VERDURA IN NATURA, TIPO:COENTRO	600,00UN	3,50	2.100,00
42	108 902	FRUTA, TIPO:CAQUI FUYU, APRESENTAÇÃO:NATURAL	300,00KG	6,58	1.974,00
43	108 903	CONDIMENTO, TIPO:GENGIBRE, APRESENTAÇÃO:NATURAL	50,00KG	14,49	724,50
44	108 904	FRUTA, TIPO:GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO:NATURAL	800,00KG	9,87	7.896,00
45	108 905	CONDIMENTO, TIPO:HORTELÃ, APRESENTAÇÃO:NATURAL, ADICIONAL:ORGÂNICO	200,00PA	4,48	896,00
46	108 906	LEGUME IN NATURA, TIPO:JILÓ	800,00KG	8,27	6.616,00
47	108 907	FRUTA, TIPO:LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO:NATURAL	3 600,00KG	7,55	27.180,00
48	108 909	FRUTA, TIPO:MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO:NATURAL	3 900,00KG	7,46	29.094,00
49	108 910	FRUTA, TIPO:MORANGO, APRESENTAÇÃO:NATURAL	400,00KG	44,78	17.912,00



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 13 de agosto de 2025

Pregão Eletrônico nº 106/2025

Destinação: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
50	108 911	FRUTA, TIPO:MANGA HADEN, APRESENTAÇÃO:NATURAL	600,00KG	11,93	7.158,00
51	108 912	FRUTA, TIPO:MARACUJÁ AZEDO / MARACUJÁ AMARELO, APRESENTAÇÃO:NATURAL	2 200,00KG	11,77	25.894,00
52	108 913	FRUTA, TIPO:PÊRA WILLIAMS, APRESENTAÇÃO:NATURAL	1 000,00KG	10,80	10.800,00
53	108 914	LEGUME IN NATURA, TIPO:PIMENTÃO VERDE	1 500,00KG	10,31	15.465,00
54	108 915	LEGUME IN NATURA, TIPO:PIMENTÃO AMARELO	200,00KG	16,27	3.254,00
55	108 916	LEGUME IN NATURA, TIPO:PIMENTÃO VERMELHO	200,00KG	16,39	3.278,00
56	108 917	LEGUME IN NATURA, TIPO:QUIABO	800,00KG	9,64	7.712,00
57	108 918	VERDURA IN NATURA , TIPO:REPOLHO ROXO, ESPÉCIE:COMUM, APLICAÇÃO:CULINÁRIA EM GERAL	300,00KG	7,88	2.364,00
58	108 919	LEGUME IN NATURA, TIPO:RABANETE	200,00KG	9,39	1.878,00
59	108 920	FRUTA, TIPO:UVA NIÁGARA ROSADA, APRESENTAÇÃO:NATURAL	1 000,00KG	12,71	12.710,00
60	108 921	LEGUME IN NATURA , TIPO:VAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1ª QUALIDADE/SEM FUNGOS/CONSISTÊNCIA FIRME.	500,00KG	15,88	7.940,00
61	109 444	FRUTA, TIPO: MEXERICA PONCAN, APRESENTAÇÃO:NATURAL	1 400,00KG	10,66	14.924,00
62	112 088	FRUTA, TIPO: ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	9 300,00KG	11,82	109.926,00
Valor Total Estimado da Compra				7.130.888,70	